INDICAÇÃO Nº
855
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a viabilização de um convênio com Município de Cruzeiro, para a pavimentação de 6.807 m2. no Bairro da Vila Romana naquela Cidade.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada beneficiará a numerosa população do aludido bairro, com a pavimentação de cinco vias públicas, a saber: Av. Piquete, Rua Itanhandu, Av. Itamonte, Rua Pouso Alto e Rua Lavrinhas.

Assim, necessária se faz a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 711705 020507 1852